

Lucrari de reparatie a unei portiuni de drum din s. Alunis r. Riscani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 658 049,30 lei

Intocmit in prețuri curente 29.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia unei portiuni de drum cu L=2000m B=3m H=15cm				
1	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	4,500	8 762,42 516,62	39 430,88 2 324,78
2	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	720,000	10,35 0,00	7 452,00 0,00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	25,000	122,85 0,00	3 071,25 0,00
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	5,600	3 171,93 430,80	17 762,80 2 412,47
5	TsC35A2	Excavat transport cu incarcator	100	12,440	918,00	11 419,92

1	2	3	4	5	6	7
		frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	m3		0,00	0,00
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	1 617,200	22,80 0,00	36 872,16 0,00
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	35,000	85,80 0,00	3 003,00 0,00
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	60,000	6 511,70 419,75	390 702,11 25 185,11
		<i>Total</i>	lei			509 714,11
		Total Reparatia unei portiuni de drum cu L=2000m B=3m H=15cm Inklusiv salariu				509 714,11 29 922,36

		Total	lei	509 714,11
		Asigurarea sociala	24 %	7 181,37
		Total		516 895,48
		Cheltuieli de regie	3 %	15 506,86
		Total		532 402,34
		Beneficiu	3 %	15 972,07
		Total		548 374,41
		TVA	20 %	109 674,88
		Total deviz: Inklusiv salariu		658 049,30 29 922,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a unei
portiuni de drum din s. Alunis r.
Riscani**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 658 049,30 lei

Intocmit in prețuri curente 29.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,392	84,97	2 412,468
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	323,760	84,97	27 509,887
Total manopera						29 922,36

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	60,000	119,00	7 140,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	60,000	200,00	12 000,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 134,000	200,00	226 800,000
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	90,000	200,00	18 000,000
5.	1421102200227	Pietris	m3	0,018	200,00	3,600
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	180,000	32,00	5 760,000
Total materiale de construcții						269 703,60

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,865	650,00	7 712,250
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	48,731	315,00	15 350,328
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	162,600	325,00	52 845,000
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	67,200	300,00	20 160,000
5.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	64,350	450,00	28 957,500
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	15,480	500,00	7 740,000
7.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	16,290	500,00	8 145,000
8.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	25,378	450,00	11 419,920
9.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	6,360	550,00	3 498,000
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	122,907	300,00	36 872,160
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	24,840	300,00	7 452,000
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	24,840	400,00	9 936,000
Total utilaje de construcții						210 088,16

Total	lei	509 714,11
-------	-----	------------

Asigurarea sociala	24 %	7 181,37
Total		516 895,48
Cheltuieli de regie	3 %	15 506,86
Total		532 402,34
Beneficiu	3 %	15 972,07
Total		548 374,41
TVA	20 %	109 674,88
Total deviz:		658 049,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a unei portiuni de
drum din s. Alunis r. Riscani****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia unei portiuni de drum cu L=2000m B=3m H=15cm				
1	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			8 762,42
						516,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,080	84,97	516,62
	1421102200227	Pietris	m3	0,004	200,00	0,80
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,300	450,00	6 435,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,620	500,00	1 810,00
2	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			122,85
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	650,00	122,85
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 171,93
						430,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,070	84,97	430,80
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,702	315,00	2 741,13
5	TsC35A2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distanțe de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			918,00
						0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,040	450,00	918,00
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			22,80
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	300,00	22,80
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			85,80
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	650,00	85,80
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 511,70
						419,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	200,00	3 780,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	200,00	300,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	200,00	200,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	119,00	119,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	325,00	880,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	400,00	165,60
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	550,00	58,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.